[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2022

№ 262
город Крымск

О создании межведомственной комиссии по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края муниципального образования Крымский район

В целях повышения эффективности проводимой работы по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Краснодарского края, обеспечения проведения единой скоординированной политики по снижению недоимки, увеличению налогооблагаемой базы, соблюдения руководителями организаций Крымского района норм действующего законодательства, регламентирующих право граждан на своевременную и в полном объёме выплату заработной платы,   п о с т а н о в л я ю:
1. Создать межведомственную комиссию по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края муниципального образования Крымский район и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края муниципального образования Крымский район (приложение № 2).

3. Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 5 марта 2020 года № 355 «О создании межведомственной комиссии по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края муниципального образования Крымский район», постановление администрации муниципального образования Крымский район от 7 декабря 2021 года № 3634 «О внесении изменений в постановлении администрации муниципального образования Крымский район от 5 марта 2020 года № 355 «О создании межведомственной комиссии по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края муниципального образования Крымский район»  признать утратившими силу.

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.В.Леготину.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Первый заместитель главы муниципального

образования Крымский район
                                                                 В.Н.Черник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации муниципального образования

Крымский район
от 02.02.2022 № 262
СОСТАВ
межведомственной комиссии по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края муниципального образовании Крымский район

	Леготина С.В.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, председатель комиссии

	Макарян Г.И.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, начальник финансового управления, заместитель председателя комиссии

	Мешалкина Е.В.
	- главный специалист управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бакринева И.Ю.

	- глава Варениковского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Будагов Я.Г.
	- глава Крымского городского поселения Крымского района (по согласованию)

	Гернеший И.И.
	- глава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Годованец Л. В.
	- начальник управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район

	Грицюта А.В.

	- глава Адагумского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Казанжи С.Д.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район

	Лазарев В.В.
	- глава Пригородного сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Лугин  О.Ф.
	- уполномоченный по защите прав предпринимателей в Крымском районе (по согласованию)

	Маркина Е.В.

Муртазин Р.М.

Ниниев А.А.

	- начальник Крымского районного отделения ГУ ФССП России по Краснодарскому краю (по согласованию)

- начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 17 по Краснодарскому краю (по согласованию)

- глава Южного сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Плотников С.Ю.
	- начальник отдела трудовых отношений, охраны труда и взаимодействия с работодателями ГКУ КК «Центр занятости населения Крымского района» (по согласованию)

	Позняк В.И.
	- глава Троицкого сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Прокопенко Е.В.
	- глава Мерчанского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Прудников П.А.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район

	Самыгина Е.В.
	- начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район

	Сопелиди С.В.
	- глава Кеслеровского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Стасюкевич В.З.

Трубицын М.А.
	- заместитель начальника управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район

- начальник правового управления администрации муниципального образования Крымский район

	Улановский А.В.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, начальник управления сельского хозяйства

	Шатун Б.С.
	- глава Киевского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Шахов А.Н.
	- глава Молдаванского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

Начальник управления экономики и прогнозирования

администрации муниципального образования
Крымский район                                                                                        Л.В. Годованец
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации муниципального образования Крымский район
от 02.02.2022 № 262
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края  муниципального образования Крымский район

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края муниципального образования Крымский район (далее - межведомственная комиссия по мобилизации доходов) является коллегиальным органом при администрации муниципального образования Крымский район, образованным для обеспечения своевременного поступления средств в бюджет, изыскания дополнительных резервов доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по муниципальному образованию Крымский район, рассмотрения вопросов, связанных с реализацией прав граждан на своевременную и в полном объёме выплату заработной платы в соответствии с распоряжением главы администрации Краснодарского края от 8 июля 2004 года № 805-р «О мерах, направленных на погашение организациями края задолженности по заработной плате».

1.2. В своей деятельности межведомственная комиссия по мобилизации доходов руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами федеральных органов государственной власти, законами Краснодарского края, постановлениями Законодательного Собрания Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования Крымский район, а также настоящим Положением.

1.3. Решения межведомственной комиссии по мобилизации доходов  носят рекомендательный характер и при необходимости реализуются путем издания постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Крымский район.
2. Состав межведомственной комиссии по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края муниципального образования Крымский район

2.1. В состав межведомственной комиссии по мобилизации доходов  входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии. Состав межведомственной комиссии по мобилизации доходов утверждается муниципальным правовым актом администрации муниципального образования Крымский район.

Главы городского и сельских поселений Крымского района приглашаются на заседание межведомственной комиссии по мобилизации доходов при условии приглашения на заседание межведомственной комиссии по мобилизации доходов хозяйствующих субъектов, зарегистрированных на территории возглавляемого ими поселения.

2.2. Председателем межведомственной комиссии по мобилизации доходов  является заместитель главы муниципального образования Крымский район.

В отсутствии председателя межведомственной комиссии по мобилизации доходов полномочия председателя исполняет заместитель председателя межведомственной комиссии по мобилизации доходов.

2.3. По решению межведомственной комиссии по мобилизации доходов на заседания могут приглашаться хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования Крымский район: юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица; арбитражные управляющие предприятий – банкротов, зарегистрированных на территории муниципального образования Крымский район.

3. Порядок работы межведомственной комиссии по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края

3.1. Заседания межведомственной комиссии по мобилизации доходов проводятся не реже 1 раза в месяц. Дата проведения межведомственной комиссии по мобилизации доходов определяется председателем межведомственной комиссии по мобилизации доходов.

Заседание комиссии по мобилизации доходов считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

3.2. Председатель межведомственной комиссии по мобилизации доходов:

3.2.1. Руководит деятельностью межведомственной комиссии по мобилизации доходов.

3.2.2. Определяет повестку дня заседания межведомственной комиссии по мобилизации доходов.

3.2.3. Даёт поручения членам комиссии по мобилизации доходов по реализации ее задач.

3.3. Решения комиссии по мобилизации доходов принимаются большинством голосов присутствующих на заседании комиссии членов комиссии путем открытого голосования.

Решения комиссии по мобилизации доходов оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарём комиссии.

При голосовании каждый член комиссии по мобилизации доходов имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии по мобилизации доходов.

3.4. На заседании межведомственной комиссии по мобилизации доходов ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем комиссии. В протоколе указываются вопросы, рассматриваемые на заседании межведомственной комиссии по мобилизации доходов, мнения членов комиссии по мобилизации доходов.

3.5. Организационно – техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии по мобилизации доходов осуществляется администрацией муниципального образования Крымский район.

4. Функции межведомственной комиссии по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края
Межведомственная комиссия по мобилизации доходов выполняет следующие функции:
4.1. Рассматривает на своих заседаниях информацию о задолженности хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Крымского района, по налогам и сборам в консолидированный бюджет Краснодарского края, по арендной плате за землю, по заработной плате перед работниками.

4.2. Рассматривает показатели развития различных отраслей экономики муниципального образования Крымский район.

4.3. Рассматривает показатели финансово-экономической деятельности хозяйствующих субъектов в целях выработки мероприятий по предотвращению банкротства предприятий.

5. Права межведомственной комиссии по мобилизации доходов консолидированного бюджета Краснодарского края

Межведомственная комиссия по мобилизации доходов в пределах своей  компетенции имеет право:

5.1. В установленном порядке получать от соответствующих служб и органов информацию, необходимую для работы комиссии по мобилизации доходов.
5.2. Запрашивать у хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Крымского района, независимо от форм собственности сведения, необходимые для работы комиссии по мобилизации доходов.

5.3. Привлекать по согласованию представителей государственных, общественных организаций, а также специалистов для решения возложенных задач на комиссию по мобилизации доходов.

5.4. Направлять протоколы комиссии по мобилизации доходов (по мере необходимости) в налоговые, контролирующие и правоохранительные органы для принятия решений в установленном порядке.

Начальник управления

экономики и прогнозирования администрации                              Л.В. Годованец